
1

Exorna. Diputación 
¿idos). TelL 233500. 
i Provincial. Ciudad 

1 San Cayetano. —

Oficial
DE LEON

(laten 
tmpre 
Resid 
Tcléf

Jueves, 23 de julio de 1981
Núm. 165

DEPOSITO LEGAL LE-i—X95& 
FRANQUEO CONCERTADO 24/5. 
No se publica domingos ni días festivo*, 
Ejemplares sueltos: 10 pesetas.

GOBIERNO CIVIL DE LEON
CIRCULAR N.° 39

HORARIO DE CIERRE DE ESTABLECIMIENTOS 
PUBLICOS

En virtud de las atribuciones conferidas en la Orden 
de 29 de junio de 1981 por el que se modifica el artícu­
lo 5.0 de la de 23 de noviembre de 1977 que fija el horario 

de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públi­
cos, este Gobierno Civil en atención a la época estival y 
a la comente turística de esta Provincia autoriza la pro­
longación del horario de cierre de esta clase de estable­
cimientos en 30 minutos más, desde el día 1 de agosto 
a 15 de septiembre ambos inclusive.

León, 20 de julio de 1981.
El Gobernador Civil,

Angel García del Vello

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO
Dirección General de Carreteras

CENTRO DE ESTUDIO Y APOYO TECNICO
OVIEDO

RESOLUCION del Centro de Estudios y Apoyo Técnico por la que se señalan fechas para el le­
vantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por las obras de la Autopista de Peaje 
Campomanes-León, en el término municipal de VAL VERDE DE LA VIRGEN (LEON).

Aprobado en fecha 30 de mayo de 1979 por la Dirección General de Carreteras el “Proyecto de Trazado 
correspondiente al Trozo VII de la Autopista Madrid-Asturias. A-66. Tramo Campomanes-León (Enlace de León), 
cuyas obras han sido declaradas de utilidad pública por el Decreto 2.417/75 de 22 de agosto, en relación con el 
artículo 16.1 de la Ley de 8/72 de 10 de mayo, entendiéndose implícita la necesidad de ocupación en la aproba­
ción del Proyecto y reputándose urgente la ocupación de los bienes afectados, de conformidad con lo dispuesto 
por los apartados 2 y 4 del artículo 16 de la Ley antes citada.

Este Centro, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 
16 de diciembre de 1954, ha resuelto:

Convocar a los propietarios y titulares de derechos afectados de las fincas que seguidamente se rela­
cionan para que comparezcan los días que se citan en el Ayuntamiento en que radican los bienes afectados, 
como punto de reunión, para de conformidad con el procedimiento que establece el artículo 52 citado, llevar 
a cabo el levantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas, y, si procediese, el de las de ocu­
pación definitiva.

A dicho acto deberán asistir los interesados personalmente o bien representados por personas debida­
mente autorizadas para actuar en su nombre, acompañados de los arrendatarios de los terrenos, si los hubiere, 
y de los Peritos y Notarios, si lo estiman oportuno, con gastos a su costa, aportando los documentos acredita­
tivos de su titularidad y el último recibo de la contribución.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56.2 del Reglamento de 26 de abril de 1957, los intere­
sados, así como las personas que siendo titulares de derechos reales o intereses económicos que se hayan po­
dido omitir en la relación adjunta, podrán formular por escrito ante el Centro de Estudios y Apoyo Técnico, 
y hasta el día señalado para el levantamiento de las actas previas, cuantas alegaciones estimen oportunas a 
los solos efectos de subsanar los posibles errores que se hayan podido padecer al relacionar los bienes y de­
rechos que se afectan.

La Sociedad “Autopista Concesionaria Astur-Leonesa, S. A.”, asumirá en el expediente expropiatorio 
los derechos y obligaciones de beneficiaria regulados en la Ley de Expropiación Forzosa y su Reglamento.

Oviedo, a 14 de julio de 1981,—El Ingeniero Jefe (ilegible). 3849



2

RELACION QUE SE CITA.- T8RMIN0 MUNICIPAL! xTALVERDE DE LA VIRGEN-LEON

NQ.
FINCA

JUPERFI-
JIE AFEC­
TADA.

(m2.)

DATOS CATASTRALES (1) FECHAS DEL LE­
VANTAMIENTO DE

TITULAR Y DOMICILIO POLI
GONO

PAR­
CELA

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO

LAS

DIA

ACTAS.
AÑO 1,

ME 8
s.

HORA

W—397 
W-3 98

W-398-
VV-399

W-400
W-401

W-402
VV-4Q3
W-404

W-405

W-406

W-407

W-408

W-409

W-4L0
W-411

W-412
W-413

VV-414

W-415
W-416

W-417

W-420

W-421

W-422

W-423

W-424

W-42 5

W-426

W-427

W-428
W-429
W-430

VV-431-
W-431-

W-431-
W-432

Desconocido
Hros.Agapito García García. 
LA VIRGEN DEL CAMINO.LEON 
2 Desconocido 
Obdulio Nicolás González 
FRESNO DEL CAMINO.LEON 
Desconocido 
Gabina Fierro Fernández. 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Desconocido 
Desconocido

Soledad Ramos Alonso 
FRESNO DEL CAMINO.LEON 
Bienvenido Fernández Fierro 
FRESNO DEL CAMINO.LEON 
Celestino Nicolás Rodrigues 
Obispo Almarcha, 30. LEON 
Florinda Rodríguez Palacio 
FRESNO DEL CAMINO.LEON 
Melquíades Fuertes Alonso 
FRESNO DEL CAMINO.LEON 
Feliciana Rodríguez García 
c/Cava Baja,17,bajo.P.LEKA.OVIEI 
Deaconocido
Pilar Soto Soto.c/Rsmón y Caja,' 
LEON
Desconocido
Carmen y Francisco Fierro Rguez. 
LA VIRGEN DEL CAMINO.LEON 
Severino Rodríguez Alonso 
ftvda.Gijón,45. VALLADOLID 
Desconocido 
cTicasio Pérez López. 
LORENZANA-LEON
Emilio Nicolás Fernández.
:/La Vlctorla,6.TR0BAJ0 DEL CAMI 
SO-LEON
Domitlla González Fernández 
LA VIRGEN DEL CAMINO.LEON 
3árbara y Domitlla Glaz.Farnánde 
LA VIRGEN DEL CAMINO.LEON 
Cayetana Nicolás Alonso 
FRESNO DEL CAMINO.LEON 
José Fernández Benitez 
TRESNO DEL CAMINO-LEON 
Bárbara González Fernández 
LA VIRGEN DEL CAMINO.LEON 
Leopolda González Fernández 
LA VIRGEN DEL CAMINO.L^ON 
tficolasa González Ramos 
Bvda.Rguez.Pandíslla.Hernán Cor­
tés ,10.TR03AJ0 DEL CAMINO.LEON 
Jarreen Fuertes Miguslez 
Sala,10. 4Q H. LEON 
Eduardo Santos González 
?laza S.Franco.12. LEON 
TUNTA VECINAL DE VALVERDE DE LA 
ZIRGEN. LEON
L Desconocido
2 Nieves García García.LA ALDEA 

DE LA VALDONCINA.LEON
3 Ma.Neyl Ramos Ramos.EAHAGUN 
Beatriz Pérez López

______

0

9

z

1.690

2.340
55

920
2.450

210
232
480

7 50

2.500

670

1.950

680

910
1.850

5.282
1.330

1.170

1.580
1.470

1.950

470

2.340

1.250

840

900

2.090

2.600

3.432

3.550

4.580

400
420

225
165

1.150

7

7
7

7
7

7
7
7

7

7

7

7

7

7
7

7
7

7

7
7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7
7
7

1.910

1.909
1.936

1.908
1.907

1.937
1.941
1.942

1.943

1.906

1.944

1.948

1.905

1.904
1.903

1.953
1.952

1.951

1.950
1.949

1.947

1.946

1.954

1.902

1.901

1.900

1.899

1.899

1.697

1.696
1.894)
1.895$

1.893?

1.993?
1.893?
1.892

Rústica.Pastos 2a.

Rústica.Labor esc. 5a.
Rústica.Vifia 2a

Rústica.Labor eec.5a 
Rústica.Pastos 2a

Rústica.Vífia 2a 
Rústica.Pastas 2a 
Rústica.Labor sec.4a

Rústica.Vífia 2a

Rústica.Labor sec.Sa

Rústica.Vífia 2a

Rústica.Labor sec.Sa

Rústica.Labor ase.5a

Rústica.Pastos 2a 
Rústica.Monta Bajo Ua.

Rústica.Pastos 2a 
Rústica.Pastos 2a

Rústica.Labor sec.Sa

Rústica.Labor aec.Sa 
Rústica.Labor eec.Sa

Rústica.Labor aec.Sa

Rústica.Labor sac.Sa

Rústica.Pastos 2a

Rústica.Pastos 2a

Rústica.Labor ase.5a

Rústica.Labor @®c.5a

Rústica.Pastos 2a

Rústica.Labor sec.Sa

Rústica.Labor ase.5a

Rústica.Labor a«c.5a
Rústica.Labor sec.Sa

CAMINO 
art.Rúst.Pastos 2a

art.Rúst.Pastos 2a 
art.Rústi.Pasto© 2a 
Rústica.Labor ase.5a

ia

18
19

17
18

17
18
18

17

17

17

18

18

13
18

21
18

17

21
18

21

19

17

17

17

21

17

17

21

21

17

22
19

13
19
18

9

9
9

9
9

9
9
9

9

9

9

9

9

9
9

9
9

9

9
9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9
9

9
9

9
9
9

10

12
10

13
10

17
10
10

18

12

13

12

10

14 |
10

13
10

12

13
14

13

11

16

16

16

16

17

17

19

17

13

14
10

14
13
10



3

KQ. 2IB RS*EC- 
PADA.

(812)

BATOS CATASTRALES (1)
EECHASDE¿ LE­
VANTAMIENTO DS 
LAS ACTAS. .

ASO le#_
DIA MES HORA

FINCA TITULAR Y DOMICILIO POLI­
GONO

PAR- I
CELA !

SATURALES* Y CLASE 
DEL BIElff AFECTADO

W-433

W-434

W-435 
W-436

W-437

W-438 
W-449 
W-438 
W-449 
W-43 9 
W-450 
W-440

W-441

W-442

W-443

W-444

W-44 5

W-446

W-447

W-448

W-451 
W-452 
W-4 53

W-4 54

W-455

W-455

W-457

W-458

W-459

W—460

W-461

W-462

W-463

W-464

W-465

W-466 

\rV-467

Cayetana Nicolás Alonso 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
JUNTA VECINAL DE FRESNO DEL 
CAMINO. LEON 
Desconocido 
Irene González Cubillae 
LA ALDEA DE LA VALDONCINA.LEON 
Melquíades Fuertes Alonso 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Gumerainda Casado García 
VALVERDE DE LA VIRGEN.LEON 
Bis Maximino Colado 
Bis CHOZAS DE ARRIBA 
Aquilina Alonso López 
VALVERDE DE LA VIRGEN.LEON 
Antonia Alonso 
VALVERDE DE LA VIRGEN.LEON 
Aquilina Alonso López 
VALVERDE DE LA VIRGEN.LEON 
Gabina Fierro Fernández 
FRESNO DEL CAMINO.LEON 
Benedicta González González 
LA VIRGEN DEL CAMINO.LEON 
José Fernández Fernández 
LA VIRGEN DEL CAMINO.LEON 
Margarita García Glez.LA VIRGEN 
DEL CAMINO.LEON 
Restituto González González 
Part.de la Industria,4-2QF.LEON 
Apolinar Juan Canto 
Pérez Galdóa, 26-1Q A. LEON 
Andrés Marcos Chamorro 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
Desconocido 
Desconocido 
Lucas Soto Fernández 
VALVERDE DE LA VIRGEN.LEON 
fellsa GarciaSoto 
VALVERDE DE LA VIRGEN.LEON 
Jesús López Soto 
VALVERDE DE LA VIRGEN.LEON 
Obdulio Nicolás González 
FRESNO DEL CAMINO.LEON 
Primitivo Alvarez Alonso 
LA VIRGEN DEL CAMINO.LEON 
Asunción Nicolás Remos 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Constantino Ramos Pérez 
FRESNO DEL CAMINO.LEON 
Juan González Gutiérrez 
LA VIRGEN DEL CAMINO.LEON 
Iros.Luis Soto Soto 
VALVERDE DE LA VIRGEN.LEON 
Lucio Soto Soto 
^/Sargento Provisional,1-2QF. 
VALLADOLID 
3ngel Soto Martínez.c/La Capilla 
VALVERDE DE LA VIRGEN.LEON 
JUNTA VECINAL ÓE VALVERDE DE LA 
VIRGEN.LEON 
lenito Fraile Alonso 
5ahagún, 56-5Q Centro. LEON 
\qdllina Alonso López 
VALVERDE DE LA VIRGEN.LEON 
^r.oilán Fernández Soto 
VALVERDE DE LA VIRGEN.LEON

750

7.050
1.170

2.450

1.710

1.090
1.090

1.190

1.270

1.770

1.770

1.080

800

1.025

900

1.006

1.000
55

1.240

850

920

1.190

1.800

890

310

220

130

515

550
,4

810

120

300

340

780

7

7
7

7

7

7
7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7
7
7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

1.891

1.890
1.955

1.956

1.889
1.598
1.930
1.598
1.930
1.597;
1.929'

1.596

1.595

1.594

1.888

1.887

1.886

1.885

1.593

1.592
1.600
1.599

1.591

1.590

1.589

1.584

1.588

1.587

1.586

1.585

1.582

1.581

1.583

1.495

1.494

1.491

Rústica.Labor s@c.5a

Rústica.Monta Bajo Ua
Rústica.Labor aec.Sa

Rústica.Labor eec.Sa

Rústica.Labor secan.5s

Rústica.Viña 3a

ARRENDATARIO

Rústica.Viña 3a

Rústica.Labor sec.5a

Rústica.Labor sec.5a

Rústica.Labor sec.Sa

Rústica.Labor s®c.5a

Rústica.Pastos 2a

Rústica.Pastos 2a

Rústica.Labor sec.5a

Rústica.Labor s@c.5a

Rústica.Pastos 2a
Rústica.Monte Bajo Ua .
Rústica.Pastos 2a

Rústica.Viña 3a

Rústica.Labor sec.5a

Rústica.Labor ssc.5a

Rústica.Labor eec.Sa

Rústica.Labor aec.5a

Rústica.Labor sec.4a

Rústica.Labor aec.4a

Rústica.Lab.aoc.3a

Róstlca.Lab.sec. 3a

Rústica.Pastos 2a

Rústica.Labor reg. 2a

CAMINO

Rústica.Lab.sec. 1*

Róstica.Lab.sec.l8

Rúe tica.Lab.riego 1

18 9 12

22 9 14
18 9 14

21 9 18

18 9 10

18 9 12

18 9 12

21 8 18

18 9 14

21 9 18

17 9 17

21 9 12

18 9 14

18 9 14

22 9 13

18 9 11

21 9 16
22 9 10
22 9 10

21 9 16

17 9 18

18 9 14

17 9 13

21 9 18

17 9 16

21 9 13

18 9 10

17 9 12

17 9 17'

17 9 17

22 9 14

18 9 12

21 9 18

22 9 14

Part.de


4

NQ.
FINCA TITULAR Y DOMICILIO

:$B AFEC­
TADA.

(R12)

W-467- Fidel Soto García 
ONCINA DE LA VALDONCINA.LEON 230

W-468 Valentina Soto Soto 
C/La Palomera,22. LEON 130

W-469 Nicanor García Soto
LA ALDEA DE LA VALDONCINA.LEON 765

W-470,' 71,472
473,476 Lorenzo Pérez Gallego

Paaeo de Salamanca,31-3Q. LEON 990
W-474 EXCMA. DUPUTACION PROVINCIAL 

LEON 450
W-477 JEFATURA PROVINCIAL DE CARRETE 

RAS. LEON. 9.630
W-478 Isodoro y Baudilio Nicolás Fde 

LA ALDEA DE LA VALDONCINA.LEON 1.480
W-47 9 Emilio Nicolás Fernández 

c/La Victoria, 6. TROBAJO DEL 
CAMINO. LEON 1.700

W-480 Arsenio Rodríguez Gutiérrez 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 420

W—481 Gregorio Fernández Nicolás 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 140

W-482 Celestino Carrizo del Prado 
LA ALDEA DE LA VALDONCINAtLEON 260

W-483 Claudio García García.LA ALDEA 
DE LA VALDONCINA.LEON 200

7V-484 Sebastián Rodríguez Gutiérrez
FRESNO DEL CAMINO. LEON 425

W-485 Felipe Nicolás. FRESNO DEL 
CAMINO. LEON 165

W-486 Desconocido 140
W-487 Desconocido 140
i/V-488 María Fierro García

FRESNO DEL CAMINO. LEON 145
W-489 Lorenza Ramos Alonso 

FRESNO DEL CAMINO. LEON 120
W—490 Soledad Ramos Alonso

LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 120
7V-491 Constantino Rodrigues Ramos 

FRESNO DEL CAMINO. LEON 210
W-492 Cayetana Nlcriás Alonso

FRESNO DEL CAMINO. LEON 195
W-493 Felicitas Rodríguez Fierro

Menorca, 35-3Q, 2a. BARCELONA- !0 775
7V-494 Desconocido 185
/V-495 Carmen y FrancQ.Fierro Rodrigue 

LA VIRGEN DEL CAMINO.LEON
z

585
7V-496 Cilinea Olivera Nicolás 

C/Langreo s/n.LA VIRGEN DEL 
CAMINO. LEON 850

/V-497 Sebastián Rodríguez Gutiérrez 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 620

7V-498 Feliciana Rodíiguez García 
c/Cava Baja,17 bajo.POLA DE LE A 770

7V-499 Cilinea Olivera Nicolás 
c/Langreo,s/N.LA VIRGEN DEL 
CAMINO. LEON 1.120

7V-5OO Matia Fierro García.FRESNO DEL 
CAMINO. LEON 1.250

/V-501 Inés Rodríguez Ramos 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 515

7V-5O2 Francisco Alonso Fdez.
c/La Paz,12-2Q Izda. GIJON 810

7V-5O3 Melquíades Fuertes Alonso 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 920

BATOS CATASTRALES 
__________ ___ _ ___________ -

VANTAMTENTO D3
LAS ACTAS.

¿S2-USJL.POLI-.
30N0

PAR­
CELA

NATURALEZA Y CLASE
DEL BIEN AFECTADO

DIA MES HORA

7 1.490 Rústica.Labor eec.l® 21 9 12

7 1.488 Rústica.Labor sec.2a 21 9 12

13—a 15 Rústica.Labor sec.3a 21 9 16

1,2,4.
13-a 5 y 6 Rústica.Labor s®c.3a 17 9 16

- - CAMINO - - -

- - CARRETERA NAL. 120 - - -

14 239 Rústica.Labor sec.3a 22 9 12

14 237 Rústica.Labor s@c.3a 18 9 11

14 264 Rústica.Labor esc.4a 18 9 12

14 265 Rústica.Pastos 2a 18 9 10

14 266 Rústica.Labor secn.4a 21 9 17

14 267 Rústica.Viña 3a 17 9 17

14 236 Rústica.Labor sec.4a 17 9 12

14 269 Rústica.Labor sec.4a 18 9 11
14 270 Rústica.Labor s@e.4a 22 9 10
14 271 Rústica.Labor sec.4a 22 9 10

14 272 Rústica.viña 3a 17 9 13

14 273 Rústica. Labor aec.4a 21 9 12

14 274 Rústica.Labor eec.4a 17 9 18

14 275 Rústica.Labor eec.3a 21 9 12

14 276 Rústica. Labor sec.3a 17 9 16

14 235 Rústica.Labor s@c.4a 21 9 16
14 277 Rústica.Monte Bajo Ua. 22 9 10

14 278 Rústica.Monte Bajo Ua 17 9 12

14 234 Rústica.Prado sec.2a 21 9 12

14 279 Rústica. Vina 3a 17 9 12

14 280 Rústica.Vina 3a 19 9 14

14 281 Rústica.Pastos 2a 21 9 12

14 282 Rústica.Labor sec.3a 17 9 13

14 233 Rústica.Erado sec.2a L7 9 12

14 283 Rústica.Vina 3a 18 9 13

14 284 Rústica.Vina 2a LB 9 10

- - ----



5

TITULAR Y DOMICILIO

(»2)
W-504

490 14 232 Rústica.Prado sec.2a 17 9 16W-505
14 285 Rústica.Labor sec.4a 21 9 12W-506

W-507

(TV-5 08

(TV-509

/V-510

/V—511

TV-512

TV-513

7V-514

TV-515

TV—517

TV-518

TV-519

HT-520

rV-521

*V»522

'V-523

37-524

'37-525

' V-526

' V-527

' V-528

W-529

W-530

' V-531

i V-532

W-533

*< V-534

W-535

NQ.
FINCA

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO

PAR­
CELA

5UPERFI- 
:iE AFBC- 
PADA.

DATOS CATASTRALES (1)
FechazFTelT’Te^' 
VANTAMIENTO DE 
LAS ACTAS.

ARO 1,9^L
DIA MES HORA

POLI-
SONO

Asunción Nicolás Ramos 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Constantino Rodríguez Ramoa 
FRESNO DEL CAMINO.LEON 
Joaquín Nicolás Fernández 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Fernando González 
LA VIRGEN DEL CAMINO.LEON 
Amada González Pérez 
LA VIRGEN DEL CAMINO.LEON 
Dominga Gutiérrez Rodríguez 
VALVERDE DE LA VIRGEN.LEON 
Marcos Olivera Rodríguez 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
Francisco Alonso Fernández 
La Paz, 12-2Q Izda. GIJON 
Sebastián Rodríguez Gutiérrez 
FRESNO DEL CAMINO.LEON 
Miguel García Cubillaa 
Avda.Galicia,44. ZAMORA 
Sebastián Rodríguez Gutiérrez 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Anastasia Gutiérrez López 
VALVERDE DE LA VIRGEN.LEON 
JUNTA VECINAL DE FRESNO DEL 
CAMINO. LEON 
Felicitas Fernández Fierro 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Lucia González Pérez 
ONCINA DE LA VALDONCINA.LEON 
Arsenlo Rodríguez Gutiérrez 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Toriblo García Nicolás 
cAa Corufia, 56.MONFORTE DE LEMt 
(LUGO) 
Cayetana Nicolás Alonso 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
^lorlnda Rodríguez Palacio 
FRESNO DEL CAMINO.LEON 
Luisa Nicolás Fernández 
Plaza Jaime I,423-3Q,2a.LLOREDA 
BADALONA. BARCELONA 
Constantino González González 
CARBAJAL DE LA LEGUA. LEON 
Bárbara González Fernández 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
Gabino Ramos Blanco 
ONCINA DE LA VALDONCINA.LEON 
Felicidad Pérez López 
c/Pardo Bazán, 8-2Q Izda. LEON 
Beatriz Pérez López 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
Marcelino Ramos Ramos. 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Lorenza Romos Alonso 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Mercedes González Ramoa 
CA« Victoria, 5. TROBAJO DEL 
CAMINO. LEON
Maximino Caaal Fernández 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
Mateo Nicolás Alogso 
SAN MIGUEL DEL CAMto. LEON 
Celestino Nicolás Rodríguez 
Obispo Almarcha, 3O-5Q.Izda.LEok

1.400

490 14 231 Rústica.Prado sec,2a 21 9 13

1.500 14 286 Rústica.Labor sec.4a 17 9 12

280 14 2 30 Rústica.Prado sec,2a 22 9 12

1.860 14 287 Rústica.Pastos 2a 22 9 10

1.780 14 288 Rústica.Labor sec.4a 17 9 18

1.100 14 229 Rústica.Prado sec.2a 18 9 13

3.730 14 289 Rústica.Lab.sec.4a 17 9 12

460 14 228 Rústica.Lab.sec.3a 22 9 12

920 14 225 Rustica.Prado sec.2a 17 9 12

1.930 14 290 Rústica.Monte Bajo Ua. 22 9 11

3.350 14 313 Rústica.Monte Bajo Ua, 22 9 14

7.390 14 291 Rústica.Vina 3a 17 9 12

640 14 224 Rústica.Prado esc.1a 21 9 17

460 14 227 Rústica.Labor sec.3a 18 9 12

S
250 14 226 Rústica,Pastos 2a 22 9 14

1.210 14 223 Rústica.Prado sec,Ia 17 9 16

1.210 14 222 Rústica.Prado sec.l” 18 9 12

1.500 14 292 Rústica.Labor secano 4 i 17 9 18

1.680 14 293 Rústica.Labor sec.4a 21 9 18

2.605 14 294 Rústica.Labor sec. 4a 17 9 17

1.825 14 295 Rústica.Labor sec.4a 17 9 13

1.200 14 221 Rústica.Prado sec.Ia 18 9 13

1.660 14 211 Rústica.Pastos 2a 18 9 10

190 14 220 Rústica.Prado sec.Ia 18 9 13

190 14 219 Rústica» Prado sec.1a 21 9 12

350 14 218 Rústica.Prado sec.l8 18 9 11

480 14 297 rústica.Labor sec. 3a 22 9 14

920 14 296 lústica.Labor eec.4a 17 9 17

735 14 298 rústica .Labor sec, 3a 17 9 13



6

NO.
FINCA TITULAR Y DOMICILIO

5ÜFERFI DATOS CAmSTRALBB (1)
?IE AFEC- =™-—*”==
FADA. POLI-

(rr.2) SONO
PAR- NATURALEZA Y CLASE
CELA DEL BIEN AFECTADO

VANTAMIENTO DS
LAS ACTAS. p,

ARO
DIA MBS HORA

VV-536 Ildelfonea Rodríguez Gutiérrez 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 2.580

W-537 Consuelo Olivera Nicolás
Avda.Manzanares,16-8Q B.MADRID- 11 2.290

W-538 Felipe Nicolás González
FRESNO DEL CAMINO. LEON 900

W-539 Gumersindo López Rodríguez 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 515

'TV-540 José Fernández Benitez 
Ramiro Valbuena,5. (portería.
LEON 1.035

TV-541 Felipa González Ramos 
LA VIRGEN DEL CAMINO-LEON 345

W-542 Severino Rodríguez Alonso 
Avda.Gijón, 45.VALLADOLID 286

W-543 Nieves García García.
ALDEA DE LA VALDONCINA.LEON 690

W-544 María Neyi Ramos Ramos
Avda.José AntQ.30-lQ deba.SAHAi UN 760

W-545 Ma.Jesús González González
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 290

Wp545-: Constantino González González 
CARBAJAL DE LA LEGUA. LEON 300

W-546 Felisa García Soto
VALVERDE DE LA VIRGEN.LEON 1.150

TV-547 Desconocido 1.300
W-548 Gumersindo López Rodríguez 

FRESNO DEL CAMINO. LEON 2.290
TV-549 Inés Rodríguez Ramos 

FRESNO DEL CAMINO. LEON 1.680
VV-550 Lucia González Pérez

ONCINA DE LA VALDONCINA.LEON 2.370
TV-551 JUNTA VECINAL DE FRESNO DEL 

CAMINO. LEON 1.492
W-552 Natividad Ramos Alonso 

FRESNO DEL CAMINO. LEON 920
W-553 Emilio Nicolás Fernández 

c/La victoria, 6.TR0BAJ0 DEL 
CAMINO. LEON 1.580

TV-554 Lorenza Ramos Alonso.
FRESNO DEL CAMINO. LEON 960

TV-555 Hroe.Domingo Fernández Olivera
FRESNO DEL CAMINO.LEON 2.150

TV-556 Carlos Alonso García 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 1.590

7V-557 Visitación Gutiérrez Santos
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 1.476

7V-558 Descorrrido 1.570
7V-559 Luisa Nicolás Fernández 

Plaza Jaime I,423-3Q.2a.LLORE! 
BADALONA.

1.
1.265

TV-560 Dominga Gutiérrez Rodríguez
VALVERDE DE LA VIRGEN 430

TV-561 JUNTA VECINAL DE FRESNO DEL 
CAMINO. LEON 12.220

TV-562 Andrés Fernández Fierro 
C/26 de Mayo, LEON 7 50

TV-563 Luisa Nicolás Fernández
Plaza Jaime I, 423-3Q.2a.LLORJ31A
BADALONA 1.025

TV-5 64 Belarmina Fernández Banltez
ARANDA DE DUERO. BURGOS 385

TV-564- 2 Cayetana Nicolás Alonso 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 20

ZV-564- 3 Andrés Crespo Fierro
Avda.F.Veterinaria, 61. LEON 110

14 312 Rústica.Lab.sec.5a 22 9 10

14 300 Rd8tica.Lab.sec.3a 22 9 12

14 299 Rústica.Labor sec.2a 18 9 11

14 217 Rústica.Prado sec.l 21 9 17

14 210 Rústica.Labor esc.3a 21 9 16

14 216 Rústica.Prado aee. I*3 21 9 16

14 215 Rustica.Lab.eec.2a 17 9 12

14 209 Rústica.Labor iec.2a 18 9 14

14 208 Rústica.Labor sec.2a 18 9 13

14 214 Rúetica.Labor sec.2a 17 9 18

14 213 Rústica.Labor eec.2a 21 9 18

14 302 Rústica.Labor sec.2a 17 9 18
14 301 Rústica.Labor sec.3a 22 9 14

14 303 Rústica.Labor secano ' a 21 9 17

14 207 Rústica.Labor sec.2a 17 9 12

14 206 Rústica.Labor eec.2a 21 9 17

- - CAMINO 22 9 14

14 212 Rústica.Labor seo.2a 22 9 10

14 304 Rústica.Labor sec.2a 18 9 11

14 305 Rústica.Labor.secano 21 9 12

14 306 Rústica.Labor sec.3a 17 9 18

14 307 Rústica.Pastea 2a 17 9 13

14 308 Rústica.Pastos 2a 17 9 16
14 309 Rústica.Pastea 2a 22 9 14

14 310 Rúetica.Pastos 2a 17 9 18

14 311 Rústica.Pastos 2a 22 9 14

14 §18 Rústica.Pastos l8 22 9 14

14 205 Rústica.Prado sec.l8 17 9 12

14 204 Rústica.Prado sec.l8 17 9 18

14 203 Rústica.Prado sec.l8 22 9 13

14 201 Rústica.Labor sec.3a 17 9 16

14 200 Rústica.Labor e@c.3a 22
1

9 13



1

NQ.
FINCA TITULAR Y DOMICILIO

TUPES?? I-
:IE APEC- 
e*ada.

(®á)

DATOS CATASTRALES (1)
¿Ycí^’MT^-"*
VANTAMIENTO DE 
LAS ACTAS.

POLI­
GONO

PAR­
CELA..... . .

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO DIA

AÑO 1,9^1
MES HORA

W-5S4- 4 Gabriel Fernández Sento» 
c/Asturias,33.LA VIRGEN DEL 
CAMINO-LEON. 210 14 199 Rústica.Labor sec.3a 22 9 12

W-564- 5 Felipe Nicolás
FRESNO DEL CAMINO. LEON 150 14 193 Rústica.Labor sec.3a 18 9 11

W-564- 5 Constantino Rodrigues Ramos 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 50 14 197 Rústica.Labor aec.3a 21 9 12

W-585 Basilia Fernández Fierro 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 100 14 202 Rústica.Prado sec.l8 17 9 12

W-553 Jacinto Gutiérrez Alonso 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 310 14 194 Rústica.Labor eec.3a 21 9 13

W-557 Sebastián Fernández Nicolás 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 500 14 193 Rústica.Labor cec.3a 18 9 11

W-553 Matías Nicolás Fernández 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 450 14 190 Rústica.Labor e@c. 4a 19 9 14

W-S69 Leopolda González Fernández 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 510 14 189 Rústica.Pastos 1a 17 9 17

W-570 ¿TONTA VECINAL DE FRESNO DEL 
CAMINO-LEON 315 — — CAMINO 22 9 14W-571 Sebastián Fernández Nicolás 
LA VIRGEN DEL CAMINO LEON 60 14 192 Rústica.Labor sec.4a 18 9 11

W-572 Matías Nicolás Fernández 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 600 14 191 Rústica.Labor sec.3a 18 9 14

W-573 Leopolda González Fernández 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 2.330 14 188 Rústica. Labor sec.5a 17 9 17

W-574 ¿TONTA VECINAL DE FRESNO DEL 
CAMINO-LEON 13.450 14 821 Rústica.Pastos 2a 22 9 14

W-576 Angeles González González
1 .Trav.Calle del Sol,6. LEON 1.610 14 187 Rústica.Labor sec.5a 21 9 18W-577 JEFATURA PROVINCIAL DE CARRETE­
RAS-LEON 7.650 * — CARRET.NACIONAL-120

W-580 Carmen López Rodríguez 
FRESNO DEL CAMINO. LEON- 2.100 6 129 Rústica.Labor sec.3a 18 9 12W-584 Melquíades Fuertes Alonso 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 60 6 126 Rústica.Labor ase.3a 18 9 10W-585 Rosalía Fernánde® Santos 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 160 5 127 Rústica.Labor eee.3a 22 9 12W-585 Desconocido 230 6 130 Rustica.Labor sec. 3a 22 9 14VV-588 Hros. Fernando González Fierro 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 2.110 6 131 Rústica.Labor sec.3a 17 9 12W-59O ¿TONTA VECINAL DE FRESNO DEL
CAMINO-LEON 140 CAMINO 22 9 14W-591 JUNTA VECINAL DE FRESNO DEL
CAMINO-LEON 200 — CAMINO 22 9 14W-593 Hros. F/mando González Fierro 
LA VIRG0N DEL CAMINO.LEON 30 6 132 Rústica.Labor sec.3a 17 9 12W-594 JUNTA VECINAL DE FRESNO DEL
CAMINO-LEON 3.920 15 1.141 Rústica.Pastos 2a

Rústica.Labor eec.2a

22 9 14W-595 J.JSRaz de la Fuente.Crta.Vllle 
s/n.VEGUENILLADE ORBIGO.LEON

rejo
1.210 6 210 21 9 13W-595 Aquilino Nicolás Ramos 

FRESNO DEL CAMINO. LEON 300: 6 213' Rústica.Labor s@c„2a 21 9 17W-597 José Alvares Pérez
LLAMAS DE LA RIBERA. LEON 270 6 214 Rústica.Labor sec.2a 18 9 13W-598 Marcos Olivera Rodríguez 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 270 6 221 Rústica.Labor sec.2a 17 9 18W-599 Marcos Olivera Rodríguez 
LA VIRGEN DEL CAMINO.LEON 260 6 222 Rústica.Labor sec.2a 22 9 11W- 600 Andrés Cago González.
Avda.San Mamé8,15-10 deha.LEON 960 6 280 Rústica.Labor aec.Sa 22 9 13W-600- Leopolda,Bárbara y Doroitila 

Glsz. Fernández.LA VIRGEN DEL 
CAMINO.LEON 340 6 279 3úetlca.Labor sec.3a 17 9 17W-602 ¿TONTA VECINAL DE FRESNO DEL 
CAMINO. LEON 590 - - 'AMIN0 22 9 14



8

14922

1217 9

12921

13921

15917

1122 9

1317 9

1122 9

11913

10932

1721 9

9 1221

1322 9

1122 9

10922

1218 9

12917

1119 9

13921

1317 9

1122 9

21 139

1621 9

1217 9

1122 9

1422 9

PAR­
CELA

SO.
FINCA NATURALEZA Y CLASE 

Dgí, BIEN AFECTADO

DATOS CATASTRALES (1)

POLI-
SONO

DIA M=S3 HORA

3ÜFBRFI- 
:IE AFEO- 
SM3A.

(t$2)

VASTAFíISNTO DE 
«4 lab actas.

TITULAR Y DOMICILIO

VV-603 Gregorio Fernández Nicolás 
LA VIRGEN DEL CAMINO-LEON 2.650 14 480 ?.6atice.Monte Bajo Ia

W-604 Inés Rodríguez Ramos 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 1.475 14 479 1tóstica.Labor sec.4a

W-605 Lorenza Ramos Alonso 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 90 14 318 rRústica.Pastos 2a

W-606 Frollana Rodrigues Mufiiz 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 785 14 478 Ilústlca.Labor eac.4a

W-607 Cayetana Nicolás Alonso 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 715 14 477 Js.dstiea.Labor eec.Sa

W-608 Nieves Ramea Alonso 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 1.760 14 321 ítústlca. Labor esc.3a

W-609 Celestino Nicolás Rodríguez 
OBispo Almarcha, 30. LEON 2.400 14 326 tú 8tica.Labor eec.3a

W-610 Enriqueta Nicolás Rodríguez 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 2.461 14 325 stica.Labor s®c.3a

W-611 Felipe Nicolás González 
FRESNO DEL CAMINO.JLEON 750 14 327 rústica.Labor e@c.3a

W-612 Ildefonsa Rodríguez Gutiérrez 
FRESNO DEL CAMINO.'LEON 790 14 328 Matica.Labor ssc.38

W-613 Aquilino Nicolás Ramos 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 860 14 330 Mística.Labor aec.3a

W-614 Benedicta González González 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON l;750 14 333 Rústica.Labor esc.4a

W-615 Restituto González González 
c/Part.de la Industria,4-2QF.LE DN 1.370 14 334 Rústica.Labor 8«c.4a

W-616 Constantino Nicolás García 
ALDEA DE LA VALDONCINA. LEON 30 14 339 Rústica.Labor aec.ía

W-617 Natividad Ramos Alonso 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 380 14 339 Rústica.Labor sec.3a

W-618 Manuela Nicolás Alonso 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 600 14 337 Rústica.Labor eec.3a

W-619 Carmina y Francisco Fierro 
Rodrigues.LA VIRGEN DEL CAMINO 440 14 336 Rústica.Labor 8ec.3a

W-620 Sebastián Fernández Nicolás 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 480 14 335 Rústica.Labor sec.3a

W-621 Aurelia Alvarez Rodrigues 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 180 14 332 Rústica.Labor sec.2a

w-622 Gabino Ramos Blanco
ONCINA DE LA VALDONCINA LEON 220 14 341 Rústica.Labor eec.2a

W-623 Lucia González Pérez 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 365 14 342 Rústica.Labor sec.2a

W-624 Irene Ramos Ramos
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 350 14 343 Rústica.Labor a@c.2a

W-625 Felipe González Fernández 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 530 14 344 Rústica.Labor sec. 2a

W-625 Sebastián Rodríguez Gutiérrez 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 540 14 345 Rústica.Labor seo. 2a

W-627 Teresa Fernández García 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 110 14 346 Rústica.Labor see.2a

W-628 JUNTA VECINAL DE FRESNO DEL 
CAMINO-LEON, 1.360 14 347 Rústica.Pastos l8

3849 Núm. 2496 —54.440 pías

c/Part.de

